[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.04.2010                                                                                                                         № 3333
Об установлении тарифа на

услуги бань ОАО «ЯРПУ ЖКХ»

и утверждении цен на услуги

муниципальных бань для

населения ЯМР

     На основании Положения «О порядке регулирования цен и тарифов           на услуги, оказываемые организациями муниципальной формы собственности и других форм собственности, отнесенных к компетенции администрации Ярославского муниципального округа», утвержденного решением Собрания представителей Ярославского муниципального района от 15.12.2005 № 116,    и решения муниципальной тарифной комиссии (протокол от 01.04.2010 № 2), Администрация района постановляет:
     1. Установить с 01.05.2010 ОАО «ЯРПУ ЖКХ» экономически обоснованный тариф на банные услуги, компенсирующий затраты производства и реализацию услуг и, в соответствии с установленным уровнем рентабельности, обеспечивающим доходность организации, в размере     160,50 рублей за 1 помывку.
    2. Утвердить с 01.05.2010 цены на услуги муниципальных бань для населения Ярославского муниципального района (приложение 1).

    3. Утвердить размер льгот по оплате стоимости услуг бань отдельным категориям граждан Ярославского муниципального района (приложение 2).

    4. Считать утратившими силу:

- постановление     администрации   Ярославского   муниципального   района

от 13.04.2009 №1995 «Об утверждении цен на услуги муниципальных бань для населения ЯМР»;

 - постановление   Администрации   Ярославского   муниципального   района  от 30.07.2009 №5759 «Об установлении тарифа на услуги бань ОАО «ЯРПУ ЖКХ».
     5.  Опубликовать постановление  в газете «Ярославский агрокурьер».
2

   6.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации ЯМР О.А.Ларкину.
   7. Постановление вступает в силу со дня опубликования .

Глава Ярославского
муниципального района                                                                    А.В. Решатов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению

Администрации ЯМР

          от 14.04.2010 № 3333

Цены
на услуги муниципальных бань для населения

Ярославского муниципального района

	№№ п/п
	Месторасположение бань
	Цена за 1 сеанс (руб.)

( в т.ч. НДС )

	Бани второго разряда

	1
	п. Михайловский
	80,00

	2
	п. Щедрино
	80,00

	3
	р.п. Красные Ткачи
	80,00

	Бани третьего разряда

	4
	п. Красный Бор
	70,00

	5
	с. Туношна
	70,00

	6
	д. Глебовское
	70,00

	7
	п. Ярославка
	70,00

	8
	с. Курба
	70,00

	9
	с. Григорьевское
	70,00

	10
	д. Мордвиново
	70,00

	11
	с. Сарафоново
	70,00

	12
	с. Толбухино
	70,00

	13
	д. Мокеевское
	70,00

Примечание:

Продолжительность сеанса – 1 час 30 мин.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению

Администрации ЯМР

          от 14.04.2010 № 3333

Размер льгот по оплате стоимости услуг бань
отдельным категориям граждан Ярославского муниципального района

	№№ п/п
	Категория граждан, пользующихся льготами по оплате стоимости услуг бань

	Размер льгот

	1
	Дети в возрасте до 7 лет
	100%

	2
	Дети в возрасте от 7 лет до 12 лет
	50%

	3
	Граждане пожилого возраста

(мужчины старше 60 лет,

женщины старше 55 лет)
	50%